[image: image1.jpg]

中平工〔2019〕41号
国平煤神马集团工会　中国平煤神马集团
关于继续开展“金秋爱心助学”暨
“与希望同行”活动的通知

各基层工会：

为了进一步贯彻十九大精神，落实“三不让”保障目标，确保不让一名困难职工子女因家庭贫困而辍学，按照省总、市总工会要求和《中国平煤神马集团“与希望同行”助学资金管理办法》（中平发〔2010〕33号）、《中国平煤神马集团困难职工子女助学管理暂行办法》、《中国平煤神马集团励志奖学金管理暂行办法》（中平发〔2012〕30号）文件精神，2019年继续开展“与希望同行”捐款以及“金秋爱心助学”活动。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想

认真学习贯彻党的十九大精神和习近平新时期中国特色社会主义思想，实现党中央提出全面建成小康社会及“两个一百年”目标，打赢“脱贫攻坚战”，落实集团党委一届九次全会、集团二届五次职代会暨2019年工作会议精神，持续保障和改善民生，让职工共享幸福美满的新生活，千方百计为困难职工办好事、实事，确保每个困难职工家庭的子女不因贫困而辍学。

二、活动时间

2019年7月1日——8月31日

三、资助对象

（一）凡2019年经全国普通高等学校统一招生考试录取的专科（含高职）以上院校（含民办院校）新生，已接到录取通知书且符合下列条件之一的均在此次帮扶范围：

1、集团在档困难职工（全总网）、集团困难边缘户职工子女；

2、家庭成员因患大病、残疾等生活困难的职工子女；
3、遭受重大自然灾害的职工家庭的子女;
4、生活困难、无力支付学费且加入工会组织的困难农民工子女；
5、生活困难的各级劳动模范、“五一奖章”获得者子女。

（二）正在就读大学的集团在档困难职工（全总网）、集团困难边缘户职工子女。

（三）参加河南省2019年全国普通高等学校统一招生考试，被北京大学、清华大学录取或符合集团井下主体专业及地面化工专业要求且分数位居前茅者给予“励志奖学金”。

四、资助方式

各单位工会要认真做好今年困难职工、困难边缘户职工、困难农民工子女就学情况的摸底排查工作，将符合条件的本单位困难职工、困难边缘户职工、困难农民工子女考入大学的进行登记并审核后，上报集团工会生活保险部，由集团工会统一安排帮扶。

同时，集团各单位要结合单位实际开展“金秋爱心助学”活动。

五、资助资金

（一）资助资金采取行政拨款、工会自筹、职工捐款的原则。

（二）按照集团“与希望同行”助学资金管理办法规定，组织集团副处级以上领导干部捐款，每人捐助500元。同时，也鼓励社会和个人自愿捐款，捐款金额不限。

六、活动要求

（一）“金秋爱心助学”、“与希望同行”活动是集团贯彻十九大精神和习近平新时期中国特色社会主义思想的具体体现，是持续保障和改善民生的具体行动，是践行共建共享理念，凝聚企业发展合力，牢牢把握“六个坚持”的重要举措。

（二）各单位工会接到通知后，要迅速行动起来，认真做好困难职工子女就学情况的摸底调查及救助对象的审验工作，张榜公示后，将考入大学的困难职工子女大学录取通知书（如录取通知书未收到，以网上录取为准）、准考证（原件、复印件各一份）及《中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学大学生申请表》、《中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学大学生汇总表》于8月10日前报送集团工会生活保险部。

（三）符合《关于对困难职工子女就学帮扶的通知》（中平工〔2019〕37 号）的困难学生，同时上报《就业申请协议书》。
（四）“与希望同行”副处级以上干部的捐助资金于7月15日至7月30日存缴集团工会指定账户，并将《中国平煤神马集团2019年“与希望同行”捐款明细表》报送集团工会生活保险部。
（五）各级工会组织要充分发挥自身优势，积极争取党政支持，多渠道、多形式募集资金，形成党政重视、工会牵头、各方共同参与的助学氛围，确保每一名困难职工子女都能顺利完成大学学业。

（六）各级工会在本单位助学活动结束后，将本单位的助学情况，按《中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学活动统计表》汇总后，于8月31前报送集团工会生活保险部。

附：1.中国平煤神马集团2019年“与希望同行”捐款明细表

2.中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学大学生申请表

3.中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学大学生汇总表

4. 就业申请协议书

5. 中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学活动统计表

6.捐款账号

中国平煤神马集团工会委员会

                              2019年6月21日

（此为电子公文）

附件1

中国平煤神马集团

2019年“与希望同行”捐款明细表
单位：                   联系人：         联系电话：
	姓名
	职  务
	捐款金额

注：将此表以电子文档形式报送集团工会生活保险部。
附件2

中国平煤神马集团

2019年金秋爱心助学大学生申请表
	姓    名

	性别

	申请
类别

	本人联系方式（邮箱）

	毕业学校

	考入学校

	身份证号

	准考证号

	报考专业

	学历

	学制
	年

	高考分数
	文化类分：
	报考科类

	入学
费用

	艺术类分：

	父亲姓名

	工作
单位

	手机

	母亲姓名

	工作
单位

	手机

	家庭人口

	家庭
人均月收入

	家庭住址

	家庭情况

	单位工会意见：
                                                      （主席签章）

                                                       年   月   日

注：1、本表由家长或学生本人填写，不要空项；申请方式填助学金、奖学金；

2、“励志奖学”按最终排名并给予公示后为准。

3、本表由基层单位审核后，经工会主席签字盖章后，于8月10日之前报送集团工会生活保险部。

附件3

中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学大学生汇总表

填报单位：                         填报人：                 手机：                          填报时间：     年    月   日
	序号
	家长  姓名
	家庭人均月收入
	学生姓名
	性别
	身份证号
	考入学校
	专业
	学历
	学制
	文化考分
	艺术考分
	入学   费用
	联系电话

注：将此表以电子文档形式于8月10日前报送集团工会生活保险部。
附件4

就业申请协议书

     本人              （身份证号：                       ）， 现就读                          学校                          专业，毕业后（含后续学历），承诺自愿来中国平煤神马集团所属单位工作，特签署本协议。

签署人姓名：

签署人（父、母）姓名：
                                  年   月   日

附件5

中国平煤神马集团2019年金秋爱心助学活动统计表

	单位
	资助困难学生
	奖励优秀学生人数

	大专、本科
	高中

	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额

附件6

捐款账户

交款账户：中国平煤神马能源化工集团有限责任公司工会委员会

账    号：1707022509064001248
开 户 行：工行矿区支行
联系人：付天宏    联系电话：3553567  13781875252

邮箱：pmghshb@163.com

（注：交款时请注明单位，不要写个人名字，存款后请将存款单送交集团工会财务部）

（此页无正文）

中国平煤神马集团工会办公室        2019年6月21日印发